
Obecní úřad Horní Libchava  

č.p. 60, 471 11 Horní Libchava,  

e-mail: starosta@hornilibchava.eu  

 

  

Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
 

Žádám(e) o povolení kácení níže uvedených dřevin   

 

 

Jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu žadatele (adresa pro doručování)   

(u fyzické osoby-podnikatele a u právnické osoby IČ, sídlo, případně doklad o zmocnění k jednání) 
 

______________________________________________________________________________  
 

______________________________________________________________________________  

 

Specifikace dřevin, které mají být káceny:  

(druh a počet stromů, obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí nebo plocha porostu)   
 

______________________________________________________________________________  

 

______________________________________________________________________________  

 

Katastrální území, parcelní číslo: 
 

______________________________________________________________________________  

 

Důvod kácení:   
 

______________________________________________________________________________  

 

______________________________________________________________________________  

 

______________________________________________________________________________  

 

Další účastníci řízení:  
 

______________________________________________________________________________  

 

______________________________________________________________________________  
 

 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

pro uvedenou agendu.   
  

 

V________________ dne ____________ podpis žadatele(ů) ___________________________  

 

 ___________________________ 

  



Přílohy žádosti: 

(souhlas vlastníka žádá-li nájemce, situační zákres – lze použít i rub formuláře, popř. zmocnění 

k jednání před správním orgánem)  

 

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

  

______________________________________________________________________________  

 

______________________________________________________________________________  

 

______________________________________________________________________________  

 

 

Poučení:  

Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku 

– tj. rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy a registrované krajinné prvky, nebo 

stromořadí, se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje:  

a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí  

b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin 

nepřesahuje 40 m2  

c) pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako 

plantáž dřevin  

d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru 

nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se 

způsobem využití pozemku zeleň  


